
Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

Č. smlouvy objednatele: 000805 00 16
č. kontraktu objednatele: 9002002073

H

m

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

SMLUVNÍ STRANY

uzavřely v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu.

l
l

l

Dopravní podnik hl. m.
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
OR:
(dále jen ,,objednatel")

a

Prahy, akciová spoleČnost
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva
Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
00005886
CZ00005886, plátce DPH
Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1
1930731349/0800
MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847

H - Servis pro městskou
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
OR:
(dále jen ,,zhotovitel")

dopravu, s.r.o.
Voráčovská 937/14, 147 00 Praha 4 - Podolí
Petrem Bobkem, jednatelem společnosti
64574679
CZ64574679
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33/969, Praha 1
107-4851140237/0100
MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 41789

smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 18.10.2016,
č.j. 400120/1294/16 na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva").

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro provádění výchozích,
mimořádných a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů a revizí
(dále jen ,,revizí), technických prohlídek a zkoušek Určených technických zařízení (dále
jen UTZ) (dále též ,,dílo"), dle zákona o dráhách č. 266/1994 a vyhláškou Č.100/1995
Sb., které se zhotovitel zavazuje provádět podle potřeb objednatele na základě
objednávky a objednatel se zavazuje za řádně a včas za provedené dílo zaplatit

l /8



.

Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

smluvenou cenu.

1.2 Revizí se pro účely této smlouvy rozumí prohlídka, kontrola, předepsané zkoušky,
měření dle platných předpisů a norem, zejména ČSN 331500, ČSN 332000-6, řady ČSN
EN 60077 (34 1510), ČSN EN 50153 (33 3503) a ČSN EN 50215 ed.2 a vypracování
zprávy o revizi elektrického zařízení nebo zkoušky UTZ tramvajového vozidla (dále jen
zpráva).

1.3 Předmětem smlouvy není:

- technická příprava vozu pro revizi dle technologických postupů, vypracovaných
objednatelem

- odstranění zjištěných závad při revizi elektrického zařízení tramvajového vozu

— opětovné uvedení tramvajového vozu do provozu

1.4 Dílo bude prováděno na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní potřeby
objednatele. Povinnost provést dílo vzniká zhotoviteli doručením objednávky vystavené
v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s
touto smlouvou objednateli obratem potvrdit.

0

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Místem plnění jsou tyto provozovny Dopravního podniku hl. m. Prahy:

Vozovna Hloubětín Na Obrátce 16, Praha 9

Vozovna Kobylisy Horňátecká 700, Praha 8

Vozovna Motol Plzeňská 10/271, Praha 5

Vozovna Pankrác Nám.Hrdinů13, Praha 4

Vozovna Strašnice Starostrašnická 25/55, Praha 10

Vozovna Vokovice José Mártího 259/39, Praha 6

Vozovna Žižkov Biskupcova 56/1226, Praha 3

Opravna Tramvají U Vozovny 6, Praha 10 a Sazečská 1, Praha 10

2.2 V případě potřeby jsou možné i jiné externí destinace v rámci hl. m. Prahy. Termíny
plnění budou vždy stanoveny objednatelem v konkrétní objednávce, přičemž tyto
termíny budou ve vztahu k požadovanému plnění přiměřené.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena za provádění díla je smluvními stranami sjednána v souladu se specifikací
jednotkových cen bez DPH.

2/ 8



ŕ

l

l
. q·

Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

Typ tramvajového vozu Cena revize v KČ

T3, T3M, T3RP včetně modifikací

KT8D5.RN2P včetně modifikací

T6A5 včetně modifikací

14T včetně modifikací

1ST včetně modifikací

Prohlídka a zkouška UTZ C Č

l zařízení

Odstraňování mimořádných situací, které C Č
souvisí s plněním předmětu díla a nejsou
blíže specifikovány (opakovaný výjezd na
vozovnu, externí zakázky, speciální vozy

apod.)

l zařízení

g

7
.
I

L

6

3.2 Ceny uvedené výše v bodě 3.1 smlouvy jsou konečné a neměnné po celou dobu
platnosti této prováděcí smlouvy.

Cena zahrnuje:

- Dopravu po Praze na místo určení

- Veškeré náklady na technické vybavení a materiálové zabezpečení revizního technika

- Seznámení se s elektrickým zařízením tramvajového vozu nebo UTZ

- Kompletní prohlídku elektrického zařízení tramvajového vozu nebo UTZ dle platných

norem

- Provedení předepsaných zkoušek a měření dle platných norem

- Vyhodnocení zjištěných výsledků

- Vystavení zprávy o pravidelné revizi elektrického zařízení tramvajového vozu nebo
UTZ

- Doručení zprávy o revizi elektrického zařízení tramvajového vozu nebo UTZ na místo
určení (revizní zpráva)

K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace.

3.3 Každá faktura - daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle § 28 s náležitostmi
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím

3 /8



Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

vyhotovení na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti:

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele
b) číslo objednávky
C) přílohu - předávací protokol se soupisem provedených prací
d) v¥značení splatnosti
e) ICQ objednatele a zhotovitele
f) bankovní spojení zhotovitele
g) razítko a podpis zodpovědné osoby

a bude mít, kromě

:

3.4 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 3.3 této smlouvy, nebo bude neúplná a
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury
objednateli.

3.5 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den provedení revize, uvedený
v předávacím protokolu.

3.6 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední
den splatnosti připsána k účtu zhotoviteli.

3.7 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že
dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob.

3.8 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně.
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě
příslušnému správci daně.

i

0í

4.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou,
zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.
Zhotovitel odpovídá za to, že jím vyhotovená revizní zpráva odpovídá zjištěným
skutečnostem při provádění revize a že je vypracována v souladu s touto smlouvou a
s veškerými relevantními právními předpisy.

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že osoby provádějící revize elektrického zařízení tramvajových
vozů a revizí, technických prohlídek a zkoušek UTZ mají minimálně 5 (pět) let praxe
v oboru.

5.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit revizi elektrického zařízení tramvajového vozidla nebo

4 /8



L

Ĺ

Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

UTZ do 24 hod po obdržení telefonické nebo emailové výzvy objednatele

5.3. Zhotovitel se zavazuje předat oprávněné osobě objednatel zprávu o revizi elektrického
zařízení tramvajového vozidla nebo UTZ do 14 dnů od ukončení revize.

5.4. Zhotovitel se zavazuje provádět revize pouze na vyhrazených místech v objektech
objednatele dle č. 2.1.

5.5. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, kteří budou mít jmenovité
povolení ke vstupu (toto povolení si u objednatele zajistí zhotovitel), stálý přístup do
vyhrazených míst objektu a to denně, včetně dnů pracovního volna a dnů pracovního
klidu.

5.6. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu či více osob.

5.7. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo (část díla určené dílčí objednávkou) předání
revizní zprávy zhotoviteli. V případě, že bude revizní zpráva obsahovat vady, nebo bude
jinak věcně nesprávná, je objednateli oprávněn takovou revizní zprávu nepřevzít s tím,
že zhotovitel je v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinen veškeré vytčené vady
odstranit.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Objednatel se zavazuje:

- předat před započetím díla veškeré technické dokumentace potřebné k provádění díla,
zejména: technickou dokumentaci, Průkaz způsobilosti UTZ, prohlášení o shodě od
výrobců jednotlivých komponentů elektrického zařízení,

- dílčí objednávky zasílat na e-mailovou adresu:

6.2. Zhotovitel se dále zavazuje:

- provádět pravidelné revize elektrického zařízení tramvajového vozu dle platných
Eředpisů a norem zejména dle ČSN 331500, ČSN 33200-6, ČSN EN 60077 (34 1510) a
CSN EN 50153 (33 3503) a ČSN EN 50215 ed.2

- zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 2.1. této smlouvy a
řídit se pokyny pracovního dohledu

- že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou před zahájením prací proškoleni
z požárních předpisů a předpisů BOZP objednatele (proškolení těchto zaměstnanců
zajistí objednatel) a jejich prostřednictvím se zhotovitel bude zajišťovat proškolení
dalších zaměstnanců

- že zaměstnanci zhotovitele budou mít při provádění díla v prostorách objednatele na
viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy, název
firrny musí mít i na zádech svého pracovního oděvu

5 /8



Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

- udržovat pojištění na částku 10 mil. KČ (deset milionů korun českých) pro případ
odpovědnosti za škody, které by způsobil objednateli nebo třetím osobám v souvislosti '
s prováděním díla, po celou dobu plnění předmětu této smlouvy a umožnit objednateli i
kdykoli na vyzvání si existenci a výši tohoto pojištění ověřit

- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah
požadovaných prací

- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění
požadovaných prací

- mít po celou dobu provádění díla platné Oprávnění pro revize drážních vozidel na
drahách tramvajových vydané Drážním úřadem, a Pověření k provádění technických
prohlídek a zkoušek UTZ na dráhách tramvajových vydané Ministerstvem dopravy

- mít po celou dobu provádění díla uzavřené pojištění na škodu způsobenou nekvalitně
provedenou revizí či zkouškou UTZ

6.3. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné škody způsobené měřením elektrického
zařízení tramvajových vozů nebo UTZ, prokáže-li, že byly zaviněny špatnou technickou
přípravou vozu pro revizi ze strany objednatele, zejména nedodržením technologických
postupů vypracovaných objednatelem. Zhotovitelem výslovně prohlašuje, že má
potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke splnění svých závazků z této smlouvy.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této
smlouvy, z příslušných právních předpisů a norem.

i

Í,

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY :

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a

smlouvu vypovědět bez udání důvodů. výpovědní lhůta je 3 měsíce. Tato lhůta počíná ' ,
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi zhotoviteli.

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího l
upozornění zhotovitele v těchto případech:

· Poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy,
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

· bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,

· podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání,

· vstoupí-li zhotovitel do likvidace,

· pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

6/ 8



N'

(Ňb

Q

Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

· Zhotovitel byl odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 zákona o
trestní odpovědnosti právnických osob

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu plnění dle bodu 2.2 této
smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Zhotovitel není povinen tuto
smluvní pokutu uhradit v případě, že nedodržení termínu převzetí díla bylo způsobeno
objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí.

8.2. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu zahájení díla
zhotovitelem dle bodu 5.2 této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

8.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášt' a v plné výši. Vylučuje se ustanovení § 2050
občanského zákoníku.

8.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn po dobu 12 (dvanácti) měsíců
ode dne podpisu smlouvy, zvýšit cenu všech nebo i jen některých vybraných služeb.
Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že k navýšení ceny může dojít po
uplynutí dvanácti měsíců, a to nejvýše o procentuální sazbu, jejíž výše se stanoví podle
nárůstu indexu spotřebitelských cen, zveřejněném ve Finančním zpravodaji na základě
informace Českého statistického úřadu, za období od data posledního stanovení ceny,
formou písemného dodatku k této smlouvě

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou:

10.2.

10.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě.

7 /8



Provedení výchozích a pravidelných revizí elektrických zařízení tramvajových vozů

10.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní
nástupce. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky

vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany.

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.
89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají

10.6. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

10.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

V Praze dne:
25 -11-· 2G16

Za objednatele:

Mgr. Mart Gillar l
předseda představenstva
Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

Ing. Ladislav Urbánek
místopř |dseda představenstva

Dopravn podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

V Praze dne: cxL4. -Ab. ZOX:

Petr Bobek
jednatel společnosti
H — servis pro městskou dopravu, s.r.o.

0

..,.

q

MW l gg al:cinvá společnost
t E' ;Z?iY Solcclůvská 217/42 ·190 22 Praha 9

A

"' J



l


